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Generelle regler 
 
Kursister til praktisk sejlads skal være medlemmer af Bogense Sejlklub. 
Mindste alder for optagelse på kursus er 15 år, dog kan der først tages prøve ved søfartsstyrelsen efter 
kursisten er fyldt 16 år.  
 
Forsikring 
 
Erstatningskrav vil ikke kunne gøres gældende overfor skolens instruktører, sejlerskoleleder eller ledelsen 
af sejlklubben. Det anbefales, at elever selv søger oplysning om dækning ved eget forsikringsselskab. 

 
 
Sikkerhed 
 
Alle kursister, praktisk som teoretisk er forpligtigtet ved indtrædelse på kursus ved sejlerskolen, at læse 
sejlerskolens sikkerhedspolitik. 
 
Praktiske kursister skal under færden ombord på skolebåde, altid bære fodtøj med skridsikre såler. 
Redningsvest er obligatorisk under sejladserne. Redningsvest kan lånes af sejlerskolen, men det 
anbefales, at eleverne bærer deres eget udstyr.  
 

 
Undervisning 

 
Alle kursister på praktisk sejlads skal deltage ved klargøring af bådene til søsætning og optagning.  
Kursisterne forestår forårsklargøring med deltagelse i mindst 2 dage og afrigning om efteråret med 
deltagelse i mindst 1 dag. Undervisningen i klargøring og afrigning foregår under vejledning fra instruktører.  
Særlige forhold:  
- 1. års elever foretager afrigning efter sæsonens afslutning.  
- 2. års elever foretager tilrigning før sæsonens start.  
 
Afbud til undervisning skal meldes i rimelig tid til instruktøren. Det aftales individuelt mellem kursister og 
instruktører, hvordan der kommunikeres bedst sammen (e-mail, SMS, telefon). 
 
Såfremt en kursist udviser en opførsel, eller mangel på interesse, der er til skade for den øvrige 
undervisning eller den gode tone på skolen, kan instruktøren indstille til skolelederen, at kursisten 
udelukkes fra undervisningen. Kursisten kan udelukkes uden kompensation for kursusafgift.  
 
Udmeldelse fra sejlerskolen i løbet af sæsonen medfører ikke tilbagebetaling af hel eller delvis kursusafgift. 
 
Udmeldelse af elever i utide følges op af samtale mellem sejlerskole-lederen og pågældende kursist, samt 
mellem sejlerskolelederen og pågældende kursist’s instruktør. 
 
 
Økonomi 
 
Alle kursister skal betale en kursusafgift, som for hver sæson fastsættes af klubbens bestyrelse. Beløbet 
skal være indbetalt inden undervisningen påbegyndes.  
Kursusafgiften dækker kun i beskedent omfang udgifterne ved drift af sejlerskolen (vedligeholdelse af 
bådene og indkøb af nye sejl og undervisningsmaterialer). 
 
Sejlerskolens budget er godkendt af bestyrelsen og optræder som selvstændig post i klubbens budget.  
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Sociale arrangementer  
 

Sejlerskolen forsøger at værne om det sociale, og det at få nye sejler venner på sejlerskolen. Det er ikke 
ualmindeligt, at hold på en skolebåd samles til en øl/vand eller en bid mad efter sejladsen og diskuterer 
dagens øvelser. Der er desuden en god mulighed for kursisterne, at få lejlighed til at stille spørgsmål om 
sejlsport og både, som den erfarne instruktør selvfølgelig vil være behjælpelig med at besvare. 

 

Evaluering 

 
Efter endt kursus sender sejlerskolen et evalueringsskema til kursisterne for at få deres tilbagemelding 
på undervisningen. 
 
Kursist politiken er godkendt af bestyrelsen den xx.xx.xxxx 

 


